[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  238

29.03.2012

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10 .10.2011 № 908 «Об утверждении    ведомственной целевой программы «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы»

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств Администрации Зерноградского городского поселения, необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Приложение 1 постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 10 .10.2011 № 908 «Об утверждении ведомственной целевой программы «ЗАБОТА» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, в Зерноградском городском поселении на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1 Объём финансирования мероприятий изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования

мероприятий
	 Общий объем финансирования за счет средств бюджета городского поселения – 10,00  тыс. руб., в том числе:

2012 год - 10,00 тыс. руб.;

        1.2 Раздел III.   План мероприятий, направленных на реализацию программы «Забота» изложить в следующей редакции:

1. Общие мероприятия

	№
	Наименование

 мероприятия
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2012
	2013
	2014

	1
	Проведение обследования условий жизни и доходов ветеранов Великой Отечественной войны, вдов Великой Отечественной войны, инвалидов, многодетных семей, граждан пожилого возраста и лиц, оказавшихся в экстремальной ситуации по выявлению их потребностей в социальной помощи, реабилитационных мероприятиях
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

специалист по обращению граждан и СМИ

	без затрат
	без затрат
	без затрат

	2
	Взаимодействие с Зерноградской районной организацией Ростовской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», Зерноградской местной организации Всероссийского общества слепых, районной организацией ветеранов ВОВ, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, клуба «Дружба» по вопросам поддержки  общественно-полезных и социально-значимых  инициатив; организация и проведение благотворительных акций
	Члены комиссии

	11,0
	12,0

	3.
	Оформление подписных изданий для общественных организаций ветеранов и инвалидов, социальных учреждений для лиц пожилого возраста, уважаемых людей старшего возраста
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ

	47,0
	50,0

	Итого:

	58,0
	62,0

2. Мероприятия по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны,

вдов Великой Отечественной войны, инвалидов, многодетных семей, граждан пожилого возраста и лиц, оказавшихся в экстремальной ситуации

 в Зерноградском городском поселении

на 2012 – 1014 годы

	№
	Наименование

 мероприятия
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2012
	2013
	2014

	1.
	Адресная материальная помощь ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам Великой Отечественной войны, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшихся в экстремальной ситуации
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

специалист по обращению граждан и СМИ
	10,0
	142,0
	148,0

	2.
	Оказание адресной практической помощи  отдельным категориям граждан Зерноградского городского поселения в соответствии со ст.4 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

специалист по обращению граждан и СМИ

	3
	Взаимодействие с организациями, предприятиями и учреждениями различных форм собственности, индивидуальными предприятиями Зерноградского городского поселения по оказанию материальной помощи и других видов социальной поддержки ветеранам ВОВ, вдовам ВОВ, инвалидам, многодетным семьям, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации
	Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ,

специалист по культуре
	без затрат
	без затрат
	без затрат

	Итого:

Всего :
	10,0

10,0
	142,0

200,0
	148,0

210,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения П.Е. Синельникова.

Глава Зерноградского городского

поселения

       А.И. Платонов